
        
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Oreste Belforte 

Registro  Generale n. ___1459_____ del   __20/12/16_________

Registro  Settore  n. 264    del  21/12/2016

OGGETTO: Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto "Servizio di architettura e ingegneria di progettazione 
definitiva ed esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, con riserva di affidamento anche dei  
servizi di direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, inerenti i lavori di riqualificazione  
asse viario di C/so Umberto I.   

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  141    del 8.7.2016
- Numero di impegno: 1613/2016

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                IL RESPONSABILE   DEL   SETTORE
____________________________

                                                                                    
1



Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto "Servizio di architettura e ingegneria di 
progettazione  definitiva  ed  esecutiva  e  di  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione,  con  riserva  di  affidamento  anche  dei  servizi  di  direzione  dei  lavori  e 
coordinamento della  sicurezza in fase di  esecuzione,  inerenti  i  lavori  di  riqualificazione 
asse viario di C/so Umberto I.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Premesso che con determinazione  Settore IV n.  141 del  8.7.2016 veniva indetta procedura 
aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Leg.vo n° 50/2016 per l’affidamento del  "Servizio di architettura e 
ingegneria  di  progettazione  definitiva  ed  esecutiva  e  di  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione, con riserva di affidamento anche dei servizi di direzione dei lavori e coordinamento della  
sicurezza in fase di esecuzione, inerenti i  lavori di riqualificazione asse viario di C.so Umberto I  da 
espletarsi  con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 
50/2016 sull’importo a base d’asta di  € 110.446,05  oltre IVA e CPA come per legge.

Che la procedura veniva pubblicata all’Albo e sulla gazzetta Ufficiale della Repubblica in data 1.8.2016, 
come da documentazione agli atti dell’Ufficio Gare e Contratti.

 Visti i  verbali  di gara  in data 9.9.2016 – 4.10.2016 – 11.10.2016 e 28.10.2016 dai  quali   si 
rileva  che  1^  classificata  è risultata la “R.T.I. arch. Anna Sannino” – Via Passanti n. 26 – 80047 San 
Giuseppe Vesuviano (NA) – C.F.:SNNNNA42C69G190H 09429840151 – con  un ribasso del 30,00%;  

Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000;
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

- di confermare  i verbale  di gara  in data 9.9.2016 – 4.10.2016 – 11.10.2016 e 28.10.2016  relativI  
al "Servizio di architettura e ingegneria di progettazione definitiva ed esecutiva e di coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione, con riserva di affidamento anche dei servizi di direzione dei  
lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, inerenti i lavori di riqualificazione asse  
viario  di  C.so  Umberto  I, i  quali,   allegati  al  presente  atto,  ne  formano   parte  integrante  e 
sostanziale.

- di affidare  l’appalto “de quo” alla  “R.T.I. arch. Anna Sannino” – Via Passanti n. 26 – 80047 San 
Giuseppe Vesuviano (NA) – C.F.:SNNNNA42C69G190H –   per il servizio di architettura e ingegneria 
di progettazione definitiva ed esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, 
inerenti i lavori di riqualificazione asse viario di C.so Umberto I, per un importo di € 43.411,14 oltre 
IVA e CPA, al netto del ribasso offerto del 30,00%, con riserva di affidamento anche dei servizi di 
direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione,;

- di dare atto che l’eventuale affidamento anche dei servizi di direzione dei lavori e coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione, comporterà una spesa di € 33.901,09 oltre IVA e CPA al netto 
del ribasso offerto del 30,00%.

- di  dare  atto  che  la  spesa   di  €  55.080,06  relativa  al  servizio  di  architettura  e  ingegneria  di 
progettazione definitiva ed esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, 
risulta prenotata con determinazione Settore IV n.  141 del 8.7.2016 al Cap. 2003/161 Bil.2016 
impegno n. 1613.  

2



- Di dare atto,  altresì,  che la  somma occorrente per l’eventuale affidamento  anche dei  servizi  di 
direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione ammontante a complessivi  
€  43.013,72  sarà  reimpegnata  con  apposita  determinazione  del  settore  IV  sull’esercizio  di  
competenza;

   
-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria.

- di procedere con  la società “R.T.I. arch. Anna Sannino” – Via Passanti n. 26 – 80047 San Giuseppe 
Vesuviano (NA) – C.F.:SNNNNA42C69G190H alla stipula del contratto in forma pubblico-amministrativa 
con modalità elettronica .

     Allegato: Verbali  di gara del  9.9.2016 – 4.10.2016 – 11.10.2016 e 28.10.2016

IL RESPONSABILE SETTORE IV
                                                                                                     (arch. Oreste Belforte) 

Cerciello P./Ufficio Gare e Contratti 

3


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE IV


